2
[bookmark: _GoBack][image: ]
Пермская городская Дума VI созыва
Р Е Ш Е Н И Е

№ 263
15.12.2020

О назначении временно исполняющим полномочия Главы города Перми- главы администрации города Перми Дёмкина А.Н.
В соответствии с частью 7 статьи 36, частью 12 статьи 37 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 5 статьи 47 Устава города Перми
Пермская городская Дума р е ш и л а:
1. Назначить временно исполняющим полномочия Главы города Перми-главы администрации города Перми Дёмкина Алексея Николаевича, первого заместителя главы администрации города Перми, на период с 16.12.2020 и до вступления в установленном порядке в должность вновь избранного Главы города Перми-главы администрации города Перми, с его согласия.
2. Установить, что на временно исполняющего полномочия Главы города Перми-главы администрации города Перми Дёмкина Алексея Николаевича распространяются гарантии и особенности правового статуса Главы города Перми-главы администрации города Перми, определенные законодательством и Положением о гарантиях и особенностях правового статуса Главы города Перми-главы администрации города Перми, утвержденным решением Пермской городской Думы от 23.08.2016 № 157.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
4. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь», а также опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
Временно исполняющий
полномочия председателя
Пермской городской Думы                                                                      Д.В. Малютин

Верно
консультант
отдела делопроизводства	 аппарата
Пермской городской Думы								Л.Я.Сиряченко-Полойко
       09.2018

image1.wmf